П Р О Т О К О Л  № 45
Заседания Думы Широковского муниципального образования
четвёртого созыва
с. Широково ул. Центральная 41                                                                      тел. 3-41—16

от 06 июля 2020

На заседании Думы присутствуют
Депутаты Думы Широковского муниципального образования:
   1.  Боярская Н.Г.
   2.  Титовец А.А.
   3.  Ивахно А.Л.
   4.  Постаногова  А.Н.
   5.  Шестаков М.М.
   6.  Деревягина С.А.

 Приглашённые: - старший помощник прокурора  Митрофанова М.В.

Собрание правомочно
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих Широковского муниципального образования.

Заседание Думы открыл председатель Думы – Едаков Владимир Петрович.
- Предлагаю рассмотреть и принять повестку заседания Думы.
-Какие будут предложения и дополнения по данной повестке?
-Если дополнений и возражений нет, прошу проголосовать за данную повестку заседания Думы.

Результаты открытого  голосования:
  «За» - единогласно          «Против» - нет                          «Воздержавшихся» - нет
Повестка заседания принимается – «Единогласно»

По первому вопросу Об утверждении положения об оплате труда муниципальных служащих Широковского муниципального образования.
Положение применяется с целью дифференциации уровня оплаты труда муниципальных служащих при установлении им должностных окладов и дополнительных выплат. Оплата труда муниципальных служащих осуществляется с учетом соотносительности основных условий оплаты труда муниципальных служащих и государственных гражданских служащих Иркутской области.
В настоящем Положении под правовым актом представителя нанимателя понимается: для муниципальных служащих администрации Широковского муниципального образования - распоряжение главы администрации Широковского муниципального образования;
Предельный норматив размера оплаты труда муниципальных служащих определяется суммированием предельного норматива размера должностного оклада и предельного норматива размера общей суммы надбавок.
Выступили:
Ивахно А.Л. предложила поддержать данное предложение.

Результаты голосования:
«За» - единогласно                 «Против» - нет                  «Воздержавшихся» - нет

Решение:
1. Утвердить Положение об оплате труда муниципальных служащих администрации Широковского муниципального образования.
2. Настоящее Решение распространяется на трудовые отношения муниципальных служащих администрации Широковского муниципального образования, возникшие с .01 июля 2020 года.

Председатель Думы:                                               В.П.Едаков
[bookmark: _GoBack]Секретарь:                                                                С.А.Деревягина